
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 
ВЕСТНИК МО Остров 

Декабристов

ВЫПУСК # 11 (145) 
ИЮЛЬ 2014 

газета



2 / МВ №11 (145) /     июль   2014 www.o-dekabristov.ru

О
Ф

И
Ц

И
О

З

Приложение 1.1

к Постановлению  МА МО   Остров Декабристов от 07.07.2014г. №33  
  «Об исполнении местного бюджета  внутригородского муниципального образования  

Санкт-Петербурга муниципальный округ Остров Декабристов  за 1-е полугодие  2014 года»

ОТЧЕТ  ОБ  ИСПОЛНЕНИИ  БЮДЖЕТА
на 1  июля   2014 г.

1. Доходы  бюджета

Наименование показателя «Код дохода
по бюджетной клас-
сификации»

Утвержденные бюджет-
ные назначения  

Исполнено  Неисполненные на-
значения

1 2 3 4 5

Доходы бюджета - Всего 000 8 50 00000 00 
0000 000

84 278 100,00 37 473 636,32 46 804 463,68

в том числе:

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХО-
ДЫ

000 1 00 00000 00 
0000 000

69 354 400,00 29 647 866,32 39 706 533,68

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 000 1 05 00000 00 
0000 000

37 596 400,00 23 816 974,58 13 779 425,42

Налог, взимаемый в связи с примене-
нием упрощенной системы налогоо-
бложения

000 1 05 01000 00 
0000 110

22 596 400,00 15 814 387,65 6 782 012,35

Налог, взимаемый с 
налогоплательщиков,выбравших в ка-
честве объекта налогообложения до-
ходы

000 1 05 01010 01 0000 
110

18 259 400,00 11 773 393,69 6 486 006,31

Налог, взимаемый с налогоплательщи-
ков, выбравших в качестве объекта на-
логообложения доходы

182 1 05 01011 01 0000 
110

18 259 400,00 11 770 759,46 6 488 640,54

Налог, взимаемый с налогоплательщи-
ков, выбравших в качестве объекта на-
логообложения доходы (за налоговые 
периоды, истекшие до 1 января 2011 
года)

182 1 05 01012 01 0000 
110

0,00 2 634,23 -2 634,23

Налог, взимаемый с налогоплательщи-
ков, выбравших в качестве объекта на-
логообложения доходы, уменьшенные 
на величину расходов

000 1 05  01020 01 
0000 110

3 102 000,00 2 702 447,26 399 552,74

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
ВНУТРИГОРОДСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
ОСТРОВ ДЕКАБРИСТОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
07.07.2014г. №33  

Об утверждении отчета об исполнении местного бюдже-
та внутригородского муниципального образования Санкт-
Петербурга муниципальный округ Остров Декабристов  за 1-е 
полугодие 2014года

В соответствии с  Бюджетным кодексом Российской Феде-
рации, Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009г.  № 420-79 «Об 
организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», 
Уставом внутригородского муниципального образования Санкт-
Петербурга муниципальный округ  Остров Декабристов, Поло-
жением о бюджетном процессе  во внутригородском муници-
пальном образовании Санкт-Петербурга муниципальный округ 
Остров Декабристов, утвержденным решением МС МО Остров 
Декабристов от 23.06.2014г. №21  местная администрация

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет об исполнении местного бюджета внутри-

городского муниципального образования Санкт-Петербурга му-
ниципальный округ  Остров Декабристов  за 1-е полугодие  2014 
года согласно приложениям 1, 1.1.

2. Утвердить отчет о численности муниципальных служащих 
органов местного самоуправления и фактических затратах на их 
денежное содержание за  1-е полугодие   2014 года согласно при-
ложению 2.

 3. Утвердить отчет об использовании средств резервно-
го фонда местной администрации внутригородского муници-
пального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ 
Остров Декабристов за 1-е полугодие 2014 года согласно прило-
жению 3.

4. Направить отчет об исполнении местного бюджета МО 
Остров Декабристов за 1-е полугодие  2014 года в муниципаль-
ный совет и Ревизионную комиссию муниципального образова-
ния МО Остров Декабристов.

 5. Опубликовать отчет об исполнении местного бюджета МО 
Остров Декабристов за 1-е полугодие 2014 года в ближайшем но-
мере официального печатного издания муниципального образо-
вания – «Муниципальный  вестник МО Остров Декабристов».

6. Контроль исполнения  постановления оставляю за собой.
7. Постановление вступает в силу с момента его опубликова-

ния.
Глава   местной администрации

Ю.И.Грашин



3 / МВ № 11 (145) /     июль                                                                                                                                                                                      2014 www.o-dekabristov.ru

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбрав-
ших в качестве объекта налогообложения доходы, 
уменьшенные на величину расходов

182 1 05  01021 01 0000 
110

3 102 000,00 2 701 976,72 400 023,28

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбрав-
ших в качестве объекта налогообложения доходы, 
уменьшенные на величину расходов (за налоговые 
периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 

182 1 05  01022 01 0000 
110

0,00 470,54 -470,54

Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъ-
ектов Российской Федерации 

182 1 05 01050 01 0000 
110

1 235 000,00 1 338 546,70 -103 546,70

Единый налог на вмененный доход для отдельных 
видов деятельности

000 1 05 02000 02 0000 
110

14 250 000,00 7 086 575,03 7 163 424,97

Единый налог на вмененный доход для отдельных 
видов деятельности 

182 1 05 02010 02 0000 
110

14 250 000,00 7 138 043,44 7 111 956,56

Единый налог на вмененный доход для отдельных 
видов деятельности (за налоговые периоды, истек-
шие до 1 января 2011 года) 

182 1 05 02020 02 0000 
110

0,00 -51 468,41 51 468,41

Налог, взимаемый в связи с применением патент-
ной системы налогообложения

000 1 05 04000 02 0000 
110

750 000,00 916 011,90 -166 011,90

Налог, взимаемый в связи с применением патент-
ной системы налогообложения, зачисляемый в 
бюджеты городов федерального значения Москвы 
и Санкт-Петербурга

182 1 05 04030 02 0000 
110

750 000,00 916 011,90 -166 011,90

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 1 06 00000 00 0000 
000

30 000 000,00 4 100 118,06 25 899 881,94

Налог на имущество физических лиц 000 1 06 01000 00 0000 
000

30 000 000,00 4 100 118,06 25 899 881,94

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложе-
ния, расположенным в границах внутригородских 
муниципальных образований городов федерально-
го значения Москвы и Санкт-Петербурга

182 1 06 01010 03 0000 
110

30 000 000,00 4 100 118,06 25 899 881,94

ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕН-
НЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬ-
НЫМ ПЛАТЕЖАМ

000 1 09 00000 00 
0000 000

0,00 0,00 0,00

Налоги на имущество 000 1 09 04000 00 
0000 000

0,00 0,00 0,00

Налог с имущества,переходящего в порядке насле-
дования или дарения

182 1 09 04040 01 0000 
110

0,00 0,00 0,00

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

000 1 13 00000 00 
0000 000

1 065 200,00 980 600,00 84 600,00

Доходы от компенсации затрат государства 000 1 13 02000 00 
0000 130

1 065 200,00 980 600,00 84 600,00

Прочие доходы от компенсации затрат государства 000 1 13 02990 00 
0000 130

1 065 200,00 980 600,00 84 600,00

Прочие доходы от компенсации затрат бюдже-
товвнутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения Москвы и Санкт-
Петербурга

000 1 13 02993 03 0000 
130

1 065 200,00 980 600,00 84 600,00

Средства, составляющие восстановительную сто-
имость зеленых насаждений внутриквартального  
озеленения и подлежащие зачислению в бюдже-
ты внутригородских муниципальных образований 
Санкт-Петербурга в соответствии с законодатель-
ством Санкт-Петербурга

867 1 13 02993 03 0100 
130

1 065 200,00 980 600,00 84 600,00

ШТРАФЫ, САНКЦИИ,ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 000 1 16 00000 00 
0000 000

692 800,00 750 173,68 -57 373,68

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение норм 
законодательства о применении контрольно-кассо-
вой техники при осуществлении наличных денеж-
ных и (или) расчетов с использованием платежных 
карт

182 1 16 06000 01 0000 
140

220 800,00 144 700,00 76 100,00

Прочие поступления от денежных взысканий (штра-
фов) и иных сумм в возмещение ущерба

000 1 16 90000 00 
0000 140

472 000,00 605 473,68 -133 473,68



4 / МВ №11 (145) /     июль   2014 www.o-dekabristov.ru

О
Ф

И
Ц

И
О

З

Прочие поступления от денежных взысканий (штра-
фов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисля-
емые в бюджеты внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения 
Москвы и Санкт-Петербурга

000 1 16 90030 03 0000 140 472 000,00 605 473,68 -133 473,68

Штрафы за административные правонарушения в 
области благоустройства, предусмотренные главой 
4 Закона Санкт -Петербурга "Об административных 
правонарушениях  в Санкт-Петербурге"

000 1 16 90030 03 0100 140 472 000,00 577 473,68 -105 473,68

Штрафы за административные правонарушения в 
области благоустройства, предусмотренные главой 
4 Закона Санкт -Петербурга "Об административных 
правонарушениях  в Санкт-Петербурге"

806 1 16 90030 03 0100 140 400 000,00 478 500,00 -78 500,00

Штрафы за административные правонарушения в 
области благоустройства, предусмотренные главой 
4 Закона Санкт -Петербурга "Об административных 
правонарушениях  в Санкт-Петербурге"

847 1 16 90030 03 0100 140 72 000,00 18 773,68 53 226,32

Штрафы за административные правонарушения в 
области благоустройства, предусмотренные главой 
4 Закона Санкт -Петербурга "Об административных 
правонарушениях  в Санкт-Петербурге"

807 1 16 90030 03 0100 140 0,00 80 200,00 -80 200,00

Штрафы за административные правонарушения в 
области благоустройства, предусмотренные главой 
4 Закона Санкт -Петербурга "Об административных 
правонарушениях  в Санкт-Петербурге"

847 1 16 90030 03 0100 140 72 000,00 18 773,68 53 226,32

Штрафы за административные правонарушения в 
области предпринимательской деятельности, пред-
усмотренные статьей 44 Закона Санкт -Петербурга 
"Об административных правонарушениях  в Санкт-
Петербурге"

847 1 16 90030 03 0200 140 0,00 28 000,00 -28 000,00

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 17 00000 00 0000 000 0,00 0,00 0,00

Прочие неналоговые доходы бюджетов внутриго-
родских муниципальных образований городов феде-
рального значения Москвы и Санкт-Петербурга

911 1 17 05030 03 0000 180 0,00 0,00 0,00

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 000 14 923 700,00 7 825 770,00 7 097 930,00

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮД-
ЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕ-
ДЕРАЦИИ

000 2 02 00000 00 0000 000 14 923 700,00 7 825 770,00 7 097 930,00

Субвенции бюджетам субъектов Российской Феде-
рации и муниципальных образований

000 2 02 03000 00 0000 151 14 923 700,00 7 825 770,00 7 097 930,00

Субвенции местным бюджетам на выполнение пере-
даваемых полномочий субъектов Российскоц Феде-
рации

000 2 02 03024 00 0000 151 3 020 100,00 1 753 970,00 1 266 130,00

Субвенции бюджетам внутригородских муниципаль-
ных образований городов федерального значения  
Москвы и Санкт-Петербурга на выполнение  переда-
ваемых полномочий субъектов Российской Федера-
ции

911 2 02 03024 03 0000 151 3 020 100,00 1 753 970,00 1 266 130,00

Субвенции бюджетам внутригородских муниципаль-
ных образований Санкт-Петербурга на выполнение 
отдельных государственных полномочий Санкт-
Петербурга по организации и осуществлению дея-
тельности по опеке и попечительству

911 2 02 03024 03 0100 151 3 014 800,00 1 748 670,00 1 266 130,00

Субвенции бюджетам внутригородских муниципаль-
ных образований Санкт-Петербурга на выполнение 
отдельного государственного полномочия Санкт-
Петербурга по определению должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы об админи-
стративных правонарушениях, и составлению прото-
колов об административных правонарушениях

911 2 02 03024 03 0200 151 5 300,00 5 300,00 0,00

Субвенции бюджетам муниципальных образований 
на содержание ребенка в семье опекуна и прием-
ной семье, а также вознаграждение, причитающееся 
приемному родителю

 000 2 02 03027 00 0000 151 11 903 600,00 6 071 800,00 5 831 800,00



5 / МВ № 11 (145) /     июль                                                                                                                                                                                      2014 www.o-dekabristov.ru

Субвенции бюджетам муниципальных образований на 
содержание ребенка в семье опекуна и приемной се-
мье, а также вознаграждение, причитающееся прием-
ному родителю

 000 2 02 03027 00 0000 151 11 903 600,00 6 071 800,00 5 831 800,00

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения  Москвы 
и Санкт-Петербурга на содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье, а также на вознаграждение, 
причитающееся приемному родителю

 911 2 02 03027 03 0000 151 11 903 600,00 6 071 800,00 5 831 800,00

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 
образований  Санкт-Петербурга на содержание ребенка 
в семье опекуна и приемной семье

 911 2 02 03027 03 0100 151 8 280 600,00 4 140 300,00 4 140 300,00

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 
образований  Санкт-Петербурга на вознаграждение, 
причитающееся приемному родителю

 911 2 02 03027 03 0200 151 3 623 000,00 1 931 500,00 1 691 500,00

2. Расходы бюджета

Наименование показателя Код расхода по бюджетной класси-
фикации

Утвержденные 
бюджетные на-
значения

Исполнено Неисполненные 
назначения

1 3 4 7

Расходы бюджета - всего 84 278 100,00 28 599 071,70 55 679 028,30

в том числе:

Общегосударственные вопросы 0100 19 027 300,00 6 974 310,36 12 052 989,64

Функционирование высшего должност-
ного лица субьекта Российской Федера-
ции и муниципального образования

0102 1 068 300,00 554 733,82 513 566,18

Глава муниципального образования 0102 002 01 00 1 068 300,00 554 733,82 513 566,18

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному страхова-
нию

0102 002 01 00 121 1 044 300,00 546 733,82 497 566,18

Оплата труда и начисления на выплаты 
по оплате труда

0102 002 01 00 121 210 1 044 300,00 546 733,82 497 566,18

Заработная плата 0102 002 01 00 121 211 833 800,00 457 013,17 376 786,83

Начисления на выплаты по оплате труда 0102 002 01 00 121 213 210 500,00 89 720,65 120 779,35

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

0102 002 01 00 242 24 000,00 8 000,00 16 000,00

Оплата работ, услуг 0102 002 01 00 242 220 24 000,00 8 000,00 16 000,00

Услуги связи 0102 002 01 00 242 221 24 000,00 8 000,00 16 000,00

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государ-
ственной власти и представительных 
органов муниципальных образований

0103 1 150 100,00 371 610,42 778 489,58

Компенсация депутатам, осуществляю-
щим свои полномочия на непостоянной 
основе

0103 002 03 02 96 600,00 17 250,00 79 350,00

Иные выплаты, за исключением фонда 
оплаты труда государственных (муни-
ципальных) органов, лицам, привлека-
емым согласно законодательству для 
выполнения отдельных полномочий

0103 002 03 02 123 96 600,00 17 250,00 79 350,00

Оплата работ, услуг 0103 002 03 02 123 220 96 600,00 17 250,00 79 350,00

Прочие работы, услуги 0103 002 03 02 123 226 96 600,00 17 250,00 79 350,00

Аппарат представительного органа му-
ниципального образования

0103 002 04 00 1 053 500,00 354 360,42 699 139,58

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному страхова-
нию

0103 002 04 00 121 1 042 200,00 354 360,42 687 839,58



6 / МВ №11 (145) /     июль   2014 www.o-dekabristov.ru

О
Ф

И
Ц

И
О

З Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

0103 002 04 00 244 11 300,00 0,00 11 300,00

Увеличение стоимости материальных 
запасов

0103 002 04 00 244 340 11 300,00 0,00 11 300,00

Функционирование Правительства Рос-
сийской Федерации, высших органов 
исполнительной власти субьектов Рос-
сийской Федерации, местных админи-
страций

0104 13 872 400,00 5 924 166,12 7 948 233,88

Глава местной администрации 0104 002 05 00 1 068 300,00 555 474,42 512 825,58

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному страхова-
нию

0104 002 05 00 121 1 044 300,00 548 474,42 495 825,58

Оплата труда и начисления на выплаты 
по оплате труда

0104 002 05 00 121 210 1 044 300,00 548 474,42 495 825,58

Заработная плата 0104 002 05 00 121 211 833 800,00 454 412,52 379 387,48

Начисления на выплаты по оплате тру-
да

0104 002 05 00 121 213 210 500,00 94 061,90 116 438,10

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

0104 002 05 00 242 24 000,00 7 000,00 17 000,00

Оплата работ, услуг 0104 002 05 00 242 220 24 000,00 7 000,00 17 000,00

Услуги связи 0104 002 05 00 242 221 24 000,00 7 000,00 17 000,00

Содержание и обеспечение деятельно-
сти местной администрации по реше-
нию вопросов местного значения

0104 002 06 01 12 798 800,00 5 368 691,70 7 430 108,30

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному страхова-
нию

0104 002 06 01 121 10 507 600,00 4 471 592,01 6 036 007,99

Оплата труда и начисления на выплаты 
по оплате труда

0104 002 06 01 121 210 10 507 600,00 4 471 592,01 6 036 007,99

Заработная плата 0104 002 06 01 121 211 8 104 100,00 3 530 956,29 4 573 143,71

Начисления на выплаты по оплате тру-
да

0104 002 06 01 121 213 2 403 500,00 940 635,72 1 462 864,28

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

0104 002 06 01 242 1 090 400,00 488 676,19 572 263,81

Оплата работ, услуг 0104 002 06 01 242 220 1 013 100,00 440 836,19 572 263,81

Услуги связи 0104 002 06 01 242 221 108 100,00 36 330,90 71 769,10

Работы, услуги по содержанию имуще-
ства

0104 002 06 01 242 225 220 300,00 88 266,65 132 033,35

Прочие работы, услуги 0104 002 06 01 242 226 684 700,00 316 238,64 368 461,36

Увеличение стоимости материальных 
запасов

0104 002 06 01 242 340 77 300,00 47 840,00 29 460,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

0104 002 06 01 244 1 174 400,00 395 123,50 779 276,50

Прочие работы, услуги 0104 002 06 01 244 220 979 000,00 299 287,87 679 712,13

Услуги связи 0104 002 06 01 244 221 10 000,00 2 596,33 7 403,67

Транспортные услуги 0104 002 06 01 244 222 57 600,00 22 440,00 35 160,00

Коммунальные услуги 0104 002 06 01 244 223 177 100,00 71 494,73 105 605,27

Оплата труда и начисления на выплаты 
по оплате труда

0103 002 04 00 121 210 1 042 200,00 354 360,42 687 839,58

Заработная плата 0103 002 04 00 121 211 800 400,00 279 067,31 521 332,69

Начисления на выплаты по оплате тру-
да

0103 002 04 00 121 213 241 800,00 75 293,11 166 506,89



7 / МВ № 11 (145) /     июль                                                                                                                                                                                      2014 www.o-dekabristov.ru

Работы, услуги по содержанию имущества 0104 002 06 01 244 225 443 800,00 126 957,67 316 842,33

Прочие работы, услуги 0104 002 06 01 244 226 290 500,00 75 799,14 214 700,86

Увеличение стоимости основных средств 0104 002 06 01 244 310 7 200,00 0,00 7 200,00

Увеличение стоимости материальных запасов 0104 002 06 01 244 340 188 200,00 95 835,63 92 364,37

Уплата налога на имущество организаций и зе-
мельного налога

0104 002 06 01 851 24 200,00 12 200,00 12 000,00

Прочие расходы 0104 002 06 01 851 290 24 200,00 12 200,00 12 000,00

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0104 002 06 01 852 2 200,00 1 100,00 1 100,00

Прочие расходы 0104 002 06 01 852 290 2 200,00 1 100,00 1 100,00

Расходы на исполнение государственного пол-
номочия по составлению протоколов об адми-
нистративных правонарушениях

0104 002 80 01 5 300,00 0,00 5 300,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информа-
ционно-коммуникационных технологий

0104 002 80 01 242 5 300,00 0,00 5 300,00

Оплата работ, услуг 0104 002 80 01 242 220 5 300,00 0,00 5 300,00

Услуги связи 0104 002 80 01 242 221 5 300,00 0,00 5 300,00

Обеспечение проведения выборов и референ-
думов

0107 2 299 700,00 0,00 2 299 700,00

Проведение выборов в представительные орга-
ны муниципального образования

0107 020 01 01 2 299 700,00 0,00 2 299 700,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

0107 020 01 01 244 2 299 700,00 0,00 2 299 700,00

Прочие расходы 0107 020 01 01 244 290 2 299 700,00 0,00 2 299 700,00

Резервные фонды 0111 50 000,00 0,00 50 000,00

Резервный фонд местной администрации 0111 070 01 00 50 000,00 0,00 50 000,00

Резервные средства 0111 070 01 00 870 50 000,00 0,00 50 000,00

Прочие расходы 0111 070 01 00 870 290 50 000,00 0,00 50 000,00

Другие общегосударственные вопросы 0113 586 800,00 123 800,00 463 000,00

Формирование архивных фондов органов мест-
ного самоуправления, муниципальных предпри-
ятий и учреждений

0113 090 01 00 94 800,00 87 800,00 7 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

0113 090 01 00 244 94 800,00 87 800,00 7 000,00

Оплата работ, услуг 0113 090 01 00 244 220 87 800,00 87 800,00 0,00

Прочие работы, услуги 0113 090 01 00 244 226 87 800,00 87 800,00 0,00

Увеличение стоимости основных средств 0113 090 01 00 244 310 5 000,00 0,00 5 000,00

Увеличение стоимости материальных запасов 0113 090 01 00 244 340 2 000,00 0,00 2 000,00

Осуществление в порядке и формах, установ-
ленных законом Санкт-Петербурга, поддержки 
деятельности гаждан, общественных объеди-
нений, участвующих в охране общественного 
порядка на территории муниципального обра-
зования

0113 092 01 00 420 000,00 0,00 420 000,00

Субсидии некоммерческим организациям (за 
исключением государственных (муниципаль-
ных) учреждений)

0113 092 01 00 630 420 000,00 0,00 420 000,00

Безвозмездные перечисления организациям 0113 092 01 00 630 240 420 000,00 0,00 420 000,00

Безвозмездные перечисления организациям, за 
исключением государственных и муниципаль-
ных организаций

0113 092 01 00 630 242 420 000,00 0,00 420 000,00

Уплата членских взносов на осуществление дея-
тельности Совета муниципальных образований 
Санкт-Петербурга и содержание его органов

0113 092 02 00 72 000,00 36 000,00 36 000,00

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0113 092 02 00 852 72 000,00 36 000,00 36 000,00

Прочие расходы 0113 092 02 00 852 290 72 000,00 36 000,00 36 000,00

Национальная безопасность и правоохрани-
тельная деятельность

0300 14 000,00 0,00 14 000,00



8 / МВ №11 (145) /     июль   2014 www.o-dekabristov.ru

О
Ф

И
Ц

И
О

З

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона

0309 14 000,00 0,00 14 000,00

Проведение подготовки и обучения не-
работающего населения способам за-
щиты и действиям в чрезвычайных си-
туациях, а также способам защиты от 
опастностей, возникающих при ведении 
военных действий или вследствие этих 
действий

0309 219 01 00 14 000,00 0,00 14 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

0309 219 01 00 244 14 000,00 0,00 14 000,00

Увеличение стоимости материальных 
запасов

0309 219 01 00 244 340 14 000,00 0,00 14 000,00

Национальная экономика 0400 134 100,00 0,00 134 100,00

Общеэкономические вопросы 0401 134 100,00 0,00 134 100,00

Временное трудоустройство несовер-
шеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в 
свободное от учебы время

0401 510 01 00 134 100,00 0,00 134 100,00

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индиви-
дуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам 

0401 510 01 00 810 134 100,00 0,00 134 100,00

Безвозмездные перечисления организа-
циям

0401 510 01 00 810 240 134 100,00 0,00 134 100,00

Безвозмездные перечисления организа-
циям, за исключением государственных 
и муниципальных организаций

0401 510 01 00 810 242 134 100,00 0,00 134 100,00

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 32 776 000,00 2 398 886,59 30 377 113,41

Благоустройство 0503 32 776 000,00 2 398 886,59 30 377 113,41

Благоустройство внутридворовых и  
придомовых территорий

0503 600 01 00 20 877 000,00 0,00 20 877 000,00

Текущий ремонт придомовых террито-
рий и территорий дворов, включая про-
езды и въезды, пешеходные дорожки

0503 600 01 01 13 675 000,00 0,00 13 675 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

0503 600 01 01 244 13 675 000,00 0,00 13 675 000,00

Оплата работ, услуг 0503 600 01 01 244 220 13 675 000,00 0,00 13 675 000,00

Прочие работы, услуги 0503 600 01 01 244 226 13 675 000,00 0,00 13 675 000,00

Устройство искусственных неровностей 
на проездах и въездах на придомовых 
территориях и дворовых территориях

0503 600 01 02 512 000,00 0,00 512 000,00

Увеличение стоимости основных 
средств

0503 600 01 02 244 310 512 000,00 0,00 512 000,00

Установка, содержание и ремонт ограж-
дений газонов

0503 600 01 03 6 000 000,00 0,00 6 000 000,00

Оплата работ, услуг 0503 600 01 03 244 220 2 000 000,00 0,00 2 000 000,00

Работы, услуги по содержанию имуще-
ства

0503 600 01 03 244 225 2 000 000,00 0,00 2 000 000,00

Увеличение стоимости основных 
средств

0503 600 01 03 244 310 4 000 000,00 0,00 4 000 000,00

Установка и содержание малых архи-
тектурных форм, уличной мебели и хо-
зяйственно-бытового оборудования, 
необходимого для благоустройства 
территории муниципального образова-
ния

0503 600 01 04 690 000,00 0,00 690 000,00

Оплата работ, услуг 0503 600 01 04 244 220 15 000,00 0,00 15 000,00

Прочие работы, услуги 0503 600 01 04 244 226 15 000,00 0,00 15 000,00



9 / МВ № 11 (145) /     июль                                                                                                                                                                                      2014 www.o-dekabristov.ru

Прочие работы, услуги 0503 600 01 04 244 226 15 000,00 0,00 15 000,00

Увеличение стоимости основных 
средств

0503 600 01 04 244 310 675 000,00 0,00 675 000,00

Благоустройство территории муни-
ципального образования, связанное с 
обеспечением санитарного благополу-
чия населения

0503 600 02 00 600 000,00 0,00 600 000,00

Ликвидация несанкционированных 
свалок бытовых отходов, мусора

0503 600 02 02 600 000,00 0,00 600 000,00

Оплата работ, услуг 0503 600 02 02 244 220 600 000,00 0,00 600 000,00

Прочие работы, услуги 0503 600 02 02 244 226 600 000,00 600 000,00

Озеленение территории муниципаль-
ного образования

0503 600 03 00 6 220 000,00 2 299 045,65 3 920 954,35

Озеленение  территорий зеленых на-
саждений внутриквартального озеле-
нения

0503 600 03 01 2 250 000,00 0,00 2 250 000,00

Оплата работ, услуг 0503 600 03 01 244 220 2 000 000,00 0,00 2 000 000,00

Прочие работы, услуги 0503 600 03 01 244 226 2 000 000,00 0,00 2 000 000,00

Увеличение стоимости материальных 
запасов

0503 600 03 01 244 340 250 000,00 0,00 250 000,00

Организация работ по компенсацион-
ному озеленению

0503 600 03 02 500 000,00 0,00 500 000,00

Увеличение стоимости основных 
средств

0503 600 03 02 244 310 500 000,00 0,00 500 000,00

Содержание территорий зеленых на-
саждений внутриквартального озеле-
нения, ремонт расположенных на них 
объектов зеленых насаждений, защита 
зеленых насаждений

0503 600 03 03 970 000,00 599 045,65 370 954,35

Оплата работ, услуг 0503 600 03 03 244 220 970 000,00 599 045,65 370 954,35

Работы, услуги по содержанию имуще-
ства

0503 600 03 03 244 225 970 000,00 599 045,65 370 954,35

Проведение санитарных рубок, уда-
ление аварийных, больных деревьев 
и кустарников в отношении зеленых 
насаждений внутриквартального озе-
ленения

0503 600 03 04 2 500 000,00 1 700 000,00 800 000,00

Оплата работ, услуг 0503 600 03 04 244 220 2 500 000,00 1 700 000,00 800 000,00

Прочие работы, услуги 0503 600 03 04 244 226 2 500 000,00 1 700 000,00 800 000,00

Прочие мероприятия в области благо-
устройства

0503 600 04 00 5 079 000,00 99 840,94 4 979 159,06

Создание зон отдыха, в т.ч. обустрой-
ство и содержание  детских площадок

0503 600 04 01 3 199 000,00 99 840,94 3 099 159,06

Оплата работ, услуг 0503 600 04 01 244 220 1 709 000,00 99 840,94 1 609 159,06

Прочие работы, услуги 0503 600 04 01 244 226 1 709 000,00 99 840,94 1 609 159,06

Увеличение стоимости основных 
средств

0503 600 04 01 244 310 1 490 000,00 0,00 1 490 000,00

Обустройство и содержание спортив-
ных площадок

0503 600 04 02 1 880 000,00 0,00 1 880 000,00

Оплата работ, услуг 0503 600 04 02 244 220 318 000,00 0,00 318 000,00

Работы, услуги по содержанию имуще-
ства

0503 600 04 02 244 225 100 000,00 0,00 100 000,00

Прочие работы, услуги 0503 600 04 02 244 226 218 000,00 0,00 218 000,00

Увеличение стоимости основных 
средств

0503 600 04 02 244 310 1 562 000,00 0,00 1 562 000,00

Образование 0700 1 816 600,00 866 796,00 949 804,00

Профессиональная подготовка, пере-
подготовка и повышение квалифика-
ции

0705 70 000,00 0,00 70 000,00



10 / МВ №11 (145) /     июль   2014 www.o-dekabristov.ru

О
Ф

И
Ц

И
О

З

Расходы на  подготовку, переподготов-
ку и повышение квалификации выборных 
должностных лиц местного самоуправле-
ния,  депутатов представительного органа 
местного самоуправления, муниципальных 
служащих.

0705 428 01 00 70 000,00 0,00 70 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

0705 428 01 00 244 70 000,00 0,00 70 000,00

Оплата работ, услуг 0705 428 01 00 244 220 70 000,00 0,00 70 000,00

Прочие работы, услуги 0705 428 01 00 244 226 70 000,00 0,00 70 000,00

Молодежная политика и оздоровление де-
тей

0707 1 746 600,00 866 796,00 879 804,00

Проведение мероприятий по военно-па-
триотическому воспитанию молодежи на 
территории муниципального образования

0707 431 01 00 656 300,00 280 400,00 375 900,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

0707 431 01 00 244 656 300,00 280 400,00 375 900,00

Оплата работ, услуг 0707 431 01 00 244 220 656 300,00 280 400,00 375 900,00

Прочие работы, услуги 0707 431 01 00 244 226 656 300,00 280 400,00 375 900,00

Организация и проведение досуговых  ме-
роприятий для детей и подростков, про-
живающих на территории муниципального 
образования

0707 431 02 00 931 600,00 581 200,00 350 400,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

0707 431 02 00 244 931 600,00 581 200,00 350 400,00

Оплата работ, услуг 0707 431 02 00 244 220 791 600,00 531 200,00 260 400,00

Прочие работы, услуги 0707 431 02 00 244 226 791 600,00 531 200,00 260 400,00

Прочие расходы 0707 431 02 00 244 290 140 000,00 50 000,00 90 000,00

Целевая программа по участию в реализа-
ции мер по профилактике дорожно-транс-
портного травматизма на территории му-
ниципального образования

0707 795 01 00 158 700,00 5 196,00 153 504,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

0707 795 01 00 244 158 700,00 5 196,00 153 504,00

Оплата работ, услуг 0707 795 01 00 244 220 152 700,00 0,00 152 700,00

Прочие работы, услуги 0707 795 01 00 244 226 152 700,00 0,00 152 700,00

Прочие расходы 0707 795 01 00 244 290 6 000,00 5 196,00 804,00

Культура, кинематография 0800 12 123 300,00 9 549 759,44 2 573 540,56

Культура 0801 12 123 300,00 9 549 759,44 2 573 540,56

Организация и проведение  местных и 
участие в организации и проведении го-
родских праздничных и иных зрелищных 
мероприятий 

0801 440 01 00 8 243 300,00 7 399 637,18 843 662,82

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

0801 440 01 00 244 8 243 300,00 7 399 637,18 843 662,82

Оплата работ, услуг 0801 440 01 00 244 220 2 575 700,00 2 252 597,10 323 102,90

Услуги связи 0801 440 01 00 244 221 87 700,00 74 347,10 13 352,90
Прочие работы, услуги 0801 440 01 00 244 226 2 488 000,00 2 178 250,00 309 750,00
Прочие расходы 0801 440 01 00 244 290 5 654 100,00 5 133 540,08 520 559,92
Увеличение стоимости материальных за-
пасов

0801 440 01 00 244 340 13 500,00 13 500,00 0,00

Организация  и проведение мероприятий 
по сохранению и развитию местных тради-
ций и обрядов

0801 440 02 00 1 270 500,00 700 324,56 570 175,44

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

0801 440 02 00 244 1 270 500,00 700 324,56 570 175,44



11 / МВ № 11 (145) /     июль                                                                                                                                                                                      2014 www.o-dekabristov.ru

Оплата работ, услуг 0801 440 02 00 244 220 431 400,00 353 500,00 77 900,00

Прочие работы, услуги 0801 440 02 00 244 226 431 400,00 353 500,00 77 900,00

Прочие расходы 0801 440 02 00 244 290 827 100,00 334 824,56 492 275,44

Увеличение стоимости материальных 
запасов

0801 440 02 00 244 340 12 000,00 12 000,00 0,00

Организация и проведение досуговых 
мероприятий для жителей муници-
пального образования

0801 440 03 00 2 609 500,00 1 449 797,70 1 159 702,30

Прочая закупка товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0801 440 03 00 244 2 609 500,00 1 449 797,70 1 159 702,30

Оплата работ, услуг 0801 440 03 00 244 220 1 409 500,00 857 397,70 552 102,30

Прочие работы, услуги 0801 440 03 00 244 226 1 409 500,00 857 397,70 552 102,30

Прочие расходы 0801 440 03 00 244 290 1 200 000,00 592 400,00 607 600,00

Социальная политика 1000 15 102 000,00 6 929 140,76 8 172 859,24

Социальное обеспечение населения 1003 183 600,00 76 475,00 107 125,00

Расходы на предоставление доплат к 
пенсии лицам, замещавшим муници-
пальные должности и должности му-
ниципальной службы

1003 505 01 00 183 600,00 76 475,00 107 125,00

Иные пенсии, социальные доплаты к 
пенсиям

1003 505 01 00 312 183 600,00 76 475,00 107 125,00

Социальное обеспечение 1003 505 01 00 312 260 183 600,00 76 475,00 107 125,00

Пенсии, пособия, выплачиваемые ор-
ганизациями сектора государственно-
го управления

1003 505 01 00 312 263 183 600,00 76 475,00 107 125,00

Охрана семьи идетства 1004 14 918 400,00 6 852 665,76 8 065 734,24

Расходы на исполнение государствен-
ного полномочия по организации и 
осуществлению деятельности по опе-
ке и попечительству

1004 002 80 02 3 014 800,00 1 271 045,43 1 743 754,57

Выполнение отдельных государствен-
ных полномочий за счет субвенций из 
фонда компенсаций Санкт-Петербурга

1004 002 80 02 3 014 800,00 1 271 045,43 1 743 754,57

Оплата труда и начисления на выплаты 
по оплате труда

1004 002 80 02 121 210 2 822 400,00 1 167 432,00 1 654 968,00

Заработная плата 1004 002 80 02 121 211 2 167 700,00 930 057,68 1 237 642,32

Начисления на выплаты по оплате тру-
да

1004 002 80 02 121 213 654 700,00 237 374,32 417 325,68

Оплата работ, услуг 1004 002 80 02 242 220 23 200,00 13 538,36 9 661,64

Работы, услуги по содержанию имуще-
ства

1004 002 80 02 242 225 23 200,00 8 900,00 14 300,00

Прочие работы, услуги 1004 002 80 02 242 340 15 800,00 4 638,36 11 161,64

Оплата работ, услуг 1004 002 80 02 244 220 98 500,00 55 830,00 42 670,00

Услуги связи 1004 002 80 02 244 221 4 200,00 1 400,00 2 800,00

Транспортные услуги 1004 002 80 02 244 222 57 600,00 20 400,00 37 200,00

Прочие работы, услуги 1004 002 80 02 244 226 36 700,00 34 030,00 2 670,00

Прочие работы, услуги 1004 002 80 02 244 310 15 200,00 12 846,68 2 353,32

Прочие работы, услуги 1004 002 80 02 244 340 39 700,00 21 398,39 18 301,61

Расходы на исполнение государствен-
ных полномочий по выплате денежных 
средств на содержание ребенка в се-
мье опекуна и приемной семье

1004 511 80 03 8 280 600,00 4 034 156,00 4 246 444,00

Пособия, компенсации, меры социаль-
ной поддержки  по публичным норма-
тивным обязательствам

1004 511 80 03 313 8 280 600,00 4 034 156,00 4 246 444,00

Социальное обеспечение 1004 511 80 03 313 260 8 280 600,00 4 034 156,00 4 246 444,00

Пособия по социальной помощи насе-
лению

1004 511 80 03 313 262 8 280 600,00 4 034 156,00 4 246 444,00



12 / МВ №11 (145) /     июль   2014 www.o-dekabristov.ru

О
Ф

И
Ц

И
О

З

Расходы на исполнение государственного пол-
номочия по выплате денежных средств на воз-
награждение приемным родителям

1004 511 80 04 3 623 000,00 1 547 464,33 2 075 535,67

Иные выплаты населению 1004 511 80 04 360 3 623 000,00 1 547 464,33 2 075 535,67

Оплата работ, услуг 1004 511 80 04 360 220 3 623 000,00 1 547 464,33 2 075 535,67

Прочие работы, услуги 1004 511 80 04 360 226 3 623 000,00 1 547 464,33 2 075 535,67

Физическая культура и спорт 1100 1 049 900,00 767 758,55 282 141,45

Массовый спорт 1102 1 049 900,00 767 758,55 282 141,45

Создание условий для развития на территории 
муниципального образования массовой физи-
ческой культуры и спорта 

1102 487 01 00 1 049 900,00 767 758,55 282 141,45

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

1102 487 01 00 244 1 049 900,00 767 758,55 282 141,45

Оплата работ, услуг 1102 487 01 00 244 220 1 049 900,00 767 758,55 282 141,45

Прочие работы, услуги 1102 487 01 00 244 226 1 049 900,00 767 758,55 282 141,45

Средства массовой информации 1200 2 234 900,00 1 112 420,00 1 122 480,00

Периодическая печать и издательства 1202 2 234 900,00 1 112 420,00 1 122 480,00

Периодические издания , учрежденные пред-
ставительным органом местного самоуправле-
ния

1202 457 01 00 2 234 900,00 1 112 420,00 1 122 480,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

1202 457 01 00 244 2 234 900,00 1 112 420,00 1 122 480,00

Оплата работ, услуг 1202 457 01 00 244 220 2 234 900,00 1 112 420,00 1 122 480,00

Прочие работы, услуги 1202 457 01 00 244 226 2 234 900,00 1 112 420,00 1 122 480,00

Результат исполнения бюджета (дефицит "-", 
профицит "+")

х 8 874 564,62 -8 874 564,62

3. Источники финансирования дефицита бюджета
на 01.07.2014

Наименование показателя Код источника финансиро-
вания дефицита бюджета по 
бюджетной классификации                                

Утвержденные 
бюджетные на-
значения

Исполнено Неисполнен-
ные назначе-
ния

Источники финансирования дефицита 
бюджета - всего

х 0,00 -8 874 564,62 х

Изменение остатков средств 000 01 05 00 00 00 0000 000 0,00 -8 874 564,62 х

Увеличение остатков средств 000 01 05 00 00 00 0000 500 -84 278 100,00 -37 473 636,32 х

Увеличение прочих остатков средств бюд-
жетов

000 01 05 02 00 00 0000 500 -84 278 100,00 -37 473 636,32 х

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов

000 01 05 02 01 00 0000 510 -84 278 100,00 -37 473 636,32 х

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов внутригородских муни-
ципальных образований городов федераль-
ного значения Москвы и  Санкт-Петербурга

000 01 05 02 01 03 0000 510 -84 278 100,00 -37 473 636,32 х

Уменьшение  остатков  средств 000 01 05 00 00 00 0000 600 84 278 100,00 28 599 071,70 х

Уменьшение прочих  остатков  средств 
бюджетов 

000 01 05 02 00 00 0000 600 84 278 100,00 28 599 071,70 х

Уменьшение прочих  остатков денежных  
средств бюджетов 

000 01 05 02 01 00 0000 610 84 278 100,00 28 599 071,70 х

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов внутригородских муни-
ципальных образований городов федераль-
ного значения Москвы и  Санкт-Петербурга

000 01 05 02 01 03 0000 610 84 278 100,00 28 599 071,70 х

Руководитель   Ю.И.Грашин
Зам. главы местной администрации  Н.Ю.Долгушина

Главный бухгалтер    О.Н.Шклярук                  



13 / МВ № 11 (145) /     июль                                                                                                                                                                                      2014 www.o-dekabristov.ru

Приложение 2
к Постановлению МА  МО Остров Декабристов  от 07.07.2014г. №33 

  «Об исполнении местного бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Остров Декабристов за 1-е полугодие  2014 года.»

Отчет о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления  и фактических затратах на их денежное со-
держание в  1-ом полугодие  2014 года

Наименование 
учреждения

Наименование показателя Код ведомственной 
классификации

Фактическое на-
личие

Учтено 
по бюд-
жету

Выпол-
нено

раздел , 
подраз-
дел

целевая 
статья

вид 
расхо-
да

на нача-
ло года

на        
конец        
года

Муниципаль-
ный Совет 

МО Остров 
Декабристов

Глава муниципального образования 0102 0020100 Х Х Х Х

Штатные единицы 0102 0020100 1 1 1 1

Расходы на оплату труда и начисления 0102 0020100 121 Х Х 1044 594

из них заработная плата 0102 0020100 121 Х Х 834 457

Аппарат представительного органа 
муниципального образования

0103 0020400 Х Х Х Х

Штатные единицы 0103 0020400 1 2 2 2

Расходы на оплату труда и начисления 0103 0020400 121 Х Х 1042 433

из них заработная плата 0103 0020400 121 Х Х 800 335

Местная ад-
министрация 
МО Остров 

Декабристов

Глава местной администрации 0104 0020500 Х Х Х Х

Штатные единицы 0104 0020500 1 1 1 1

Расходы на оплату труда и начисления 0104 0020500 121 Х Х 1044 595

из них заработная плата 0104 0020500 121 Х Х 834 458

Местная администрация муниципально-
го образования

0104 0020601 Х Х Х Х

Штатные единицы 0104 0020601 11 11 14 11

Расходы на оплату труда и начисления 0104 0020601 121 Х Х 10508 5324

из них заработная плата 0104 0020601 121 Х Х 8104 4104

 Выполнение отдельных государствен-
ных полномочий за счет субвенций из 
фонда компенсаций Санкт-Петербурга    

1004 0028002 121 4 4 4 4

Расходы на оплату труда и начисления 1004 0028002 121 Х Х 2822 1327

из них заработная плата 1004 0028002 121 Х Х 2168 1021

Приложение 3 
к Постановлению  МА МО Остров Декабристов  от 07.07.2014г. №33  

 «Об исполнении местного бюджета внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Остров Декабристов за 1-е полугодие  2014 года.»

О Т Ч Е Т ОБ  ИСПОЛЬЗОВАНИИ  СРЕДСТВ  РЕЗЕРВНОГО  ФОНДА 
МЕСТНОЙ  АДМИНИСТРАЦИИ  МО ОСТРОВ ДЕКАБРИСТОВ ПО  СОСТОЯНИЮ  НА  1 ИЮЛЯ  2014  ГОДА

N  п/п НАИМЕНОВАНИЕ     Код главно-
го распо-
рядителя 
бюджетных 
средств

Код раздела, 
под-раздела

Код це-
левой 
статьи

Код вида 
расхо-
дов

Утверждено 
по бюджету

Испол-
нено с 
начала 
года

% испол-
нения 

I МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИ-
ЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИ-
ПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОСТРОВ ДЕКА-
БРИСТОВ

911

Резервные фонды 911 0111 50,0 0,0 0,0

Резервный фонд местной адми-
нистации

911 0111 070 01 
00

50,0 0,0 0,0



14 / МВ №11 (145) /     июль   2014 www.o-dekabristov.ru

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО  

ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОСТРОВ ДЕКАБРИСТОВ

РЕШЕНИЕ 
от   07.07.2014   № 25/2014

О внесении изменений в Решение МС МО Остров Декабристов от 05 декабря 2013 г.  № 34/2013  «Об утверждении местного 
бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Остров Декабристов на 2014 
год»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом СПб от 23.09.2009г. № 420-79 «Об организации мест-
ного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муници-
пальный округ  Остров Декабристов  муниципальный совет  

РЕШИЛ:

Внести в Решение муниципального совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный 
округ  Остров Декабристов от 05 декабря 2013 года  № 34/2013 «Об утверждении местного бюджета внутригородского муници-
пального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Остров Декабристов на 2014 год» следующие изменения:

      - в приложение 2 «Ведомственная структура расходов местного бюджета    внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Остров Декабристов на 2014 год» внести изменения согласно приложению 1  к настояще-
му Решению;

      -   в приложение  3 «Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета внутригородского муниципального об-
разования Санкт-Петербурга муниципальный округ Остров Декабристов на 2014 год» внести изменения согласно приложению 2 к 
настоящему Решению.

Контроль  исполнения  Решения оставляю за собой.
Решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования в официальном печатном издании 

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Остров Декабристов «Муниципальный 
вестник МО Остров Декабристов».

И.о. главы муниципального образования                                                                      Б.А.Стратюк

Приложение 1
к  Решению МС МО Остров Декабристов от 07.07.2014г. № 25/2014

  «О внесении изменений в Решение МС МО Остров Декабристов от 05 декабря 2013 г. №34/2013  «Об утверждении  местного 
бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Остров Декабристов на 2014 год»

ИЗМЕНЕНИЯ, ВНОСИМЫЕ В ПРИЛОЖЕНИЕ 2 К РЕШЕНИЮ МС МО ОСТРОВ ДЕКАБРИСТОВ ОТ 05.12.2013Г. № 34/2013 «ОБ УТВЕРЖ-
ДЕНИИ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 
ОКРУГ ОСТРОВ ДЕКАБРИСТОВ НА 2014 ГОД» ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОСТРОВ ДЕКАБРИСТОВ НА 2014 ГОД.»

N  п/п НАИМЕНОВАНИЕ     СТАТЕЙ Код главного 
распорядителя 
бюджетных 
средств

Код раз-
дела, под-
раздела

Код 
целевой 
статьи

Код вида 
расходов 
(группа)

Сумма  измене-
ния (+, -)  тыс.
руб.

I МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ВНУТРИГОРОД-
СКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 
ОКРУГ ОСТРОВ ДЕКАБРИСТОВ

911 0,0

1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 911 0100 0,0

1.2. Другие общегосударственные вопросы 911 0113 -100,0

1.2.1. Осуществление в порядке и формах, 
установленных законом Санкт-Петербурга, 
поддержки деятельности граждан, обще-
ственных объединений, участвующих в ох-
ране общественного порядка на территории 
муниципального образования

911 0113 092 01 00 -100,0

Прочие расходы 911 0111 070 01 
00

870 50,0 0,0 0,0

О
Ф

И
Ц

И
О

З



15 / МВ № 11 (145) /     июль                                                                                                                                                                                      2014 www.o-dekabristov.ru

Приложение 2
к  Решению МС МО Остров Декабристов от 07.07.2014г. № 25/2014

  «О внесении изменений в Решение МС МО Остров Декабристов от 05 декабря 2013 г. №34/2013  «Об утверждении  местного 
бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Остров Декабристов на 2014 год»

ИЗМЕНЕНИЯ, ВНОСИМЫЕ В ПРИЛОЖЕНИЕ 3 К РЕШЕНИЮ МС МО ОСТРОВ ДЕКАБРИСТОВ ОТ 05.12.2013Г. № 34/2013 «ОБ УТВЕРЖ-
ДЕНИИ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 
ОКРУГ ОСТРОВ ДЕКАБРИСТОВ НА 2014 ГОД» РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОД-
СКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОСТРОВ ДЕКАБРИСТОВ НА 2014 ГОД.»

N  п/п НАИМЕНОВАНИЕ     СТАТЕЙ Код раздела, 
под-раздела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов 
(группа)

Сумма  изменения 
(+, -)  тыс.руб.

1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 0,0

1.1. Другие общегосударственные вопросы 0113 -100,0

1.1.1. Осуществление в порядке и формах, установленных 
законом Санкт-Петербурга, поддержки деятельности 
граждан, общественных объединений, участвующих в 
охране общественного порядка на территории муни-
ципального образования

0113 092 01 00 -100,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0113 092 01 00 600 -100,0

2. ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 +100,0

2.1. Благоустройство 0503 +100,0

2.1.1. Благоустройство территории муниципального об-
разования, связанное с обеспечением санитарного 
благополучия населения

0503 600 02 00 +100,0

Уборка территорий, водных акваторий, тупиков и про-
ездов

0503 600 02 03 +100,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0503 600 03 04 200 +100,0

ИТОГО РАСХОДОВ 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям 

911 0113 092 01 00 600 -100,0

2. ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 911 0500 +100,0

2.1. Благоустройство 911 0503 +100,0

2.1.1. Благоустройство территории муниципального 
образования, связанное с обеспечением сани-
тарного благополучия населения

911 0503 600 02 00 +100,0

Уборка территорий, водных акваторий, тупи-
ков и проездов

911 0503 600 02 03 +100,0

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд

911 0503 600 02 03 200 +100,0

ИТОГО РАСХОДОВ 0,0

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
ВНУТРИГОРОДСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
ОСТРОВ ДЕКАБРИСТОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  03,07. 2014 г.     № 32

О внесении дополнений  в   муниципальную  адресную програм-
му по благоустройству внутридворовой  и придомовой  территории 
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Остров Декабристов  на 2014 год
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-
79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», 
ст.6 п.1 п.п. 40 Устава внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Остров Декабристов местная 

администрация
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести  в  муниципальную  адресную программу по благоустрой-

ству внутридворовых и придомовых территорий   внутригородско-
го муниципального образования  Санкт-Петербурга муниципальный 
округ Остров Декабристов  на 2014 год, утвержденную постановлени-
ем от 14.10.2013г № 59 в п.11  «перечень основных мероприятий Про-
граммы»  дополнение согласно приложениям в  1,2 .

2. Контроль за исполнением настоящего постановления остается 
за главой местной администрации Ю.И. Грашиным.

3. Опубликовать настоящее постановление в официальном печат-
ном издании внутригородского муниципального образования Санкт-
Петербурга муниципальный округ Остров Декабристов «Муниципаль-
ный вестник МО Остров Декабристов».

4. Постановление ступает в силу после официального опубликова-
ния.

Глава местной администрации                                              Ю.И.Грашин



16 / МВ №11 (145) /     июль   2014 www.o-dekabristov.ru

О
Ф

И
Ц

И
О

З

Приложение 1
 к постановлению местной администрации МО Остров Декабристов от  03.07.2014г  №  32 

«О внесении дополнений   в   муниципальную  адресную программу
по благоустройству внутридворовой  и придомовой  территории
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Остров Декабристов  на 2014 год»

11.  Перечень основных мероприятий Программы

№ п/п НАИМЕНОВАНИЕ   РАБОТ  И  
АДРЕС  ОБЪЕКТА

Единица измерен.
ОБЪЕМ

СТОИМ.
тыс. руб.

      Примечание 

5. ОБЕСПЕЧЕНИЕ ЧИСТОТЫ И ПОРЯДКА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

5.2 Уборка территорий, водных 
акваторий, тупиков проездов Ко-
раблестроителей 29/5-Наличная 
40/7,Железноводская 58-62,Же-
лезноводская 56-58

Кв.м 12,7 100,00

ИТОГО 100,00

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО  
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОСТРОВ ДЕКАБРИСТОВ

РЕШЕНИЕ 
от   07.07.2014   № 29/2014

Об утверждении Положения «О порядке проведения конкурса на замещение должности главы местной администрации внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Остров Декабристов 

   В соответствии с  Федеральным законом от 6 октября 2003 года   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской  Федерации»,  Федеральным законом от 02 марта 2007г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом 
Санкт-Петербурга от 15 февраля 2000 г. № 53-8 «О регулировании отдельных вопросов муниципальной службы в Санкт-Петербурге», Законом 
Санкт-Петербурга от 23 сентября 2009г.   № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге» и Уставом внутригородско-
го муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Остров Декабристов на основании Предложения Прокуратуры Васи-
леостровского района от 05.05.2014 №18-П/2014 муниципальный совет муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ 
Остров Декабристов

РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение «О порядке проведения конкурса на замещение должности главы местной администрации внутригородского муни-
ципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Остров Декабристов» согласно приложению.

2. Признать утратившим силу решение Муниципального Совета от 16.02.2009 № 08/2009 «Об утверждении Положения «О порядке проведе-
ния конкурса на замещение вакантной должности главы  Местной администрации муниципального образования муниципального округа №11».

3. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Остров Декабристов в газете «Муниципальный вестник МО Остров Декабристов».

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на главу муниципального образования, исполняющего полномочия председателя 
муниципального совета   МО Остров Декабристов В.В.Чичина.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования, 
исполняющий полномочия

председателя муниципального совета
В.В.Чичин

Приложение к  решению 
муниципального совета МО Остров Декабристов

от 07.07.2014 г. №29/2014

ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке проведения конкурса на замещение должности главы местной администрации внутригородского муниципального образования 

Санкт-Петербурга муниципальный округ Остров Декабристов

     Настоящее Положение в соответствии с  Федеральным законом от 6 октября 2003 года    № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской  Федерации»,  Федеральным законом от 02 марта 2007г. №25-ФЗ «О муниципальной службе в Россий-
ской Федерации», Законом Санкт-Петербурга от 15 февраля 2000г. № 53-8 «О регулировании отдельных вопросов муниципальной службы в 
Санкт-Петербурге», Законом Санкт-Петербурга от 23 сентября 2009г. № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге» 
и Уставом внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Остров Декабристов (далее - муниципаль-
ное образование Остров Декабристов) определяет порядок назначения и проведения конкурса на замещение должности главы местной адми-
нистрации муниципального образования Остров Декабристов.

           Главой местной администрации муниципального образования Остров Декабристов является  лицо, назначаемое на должность   главы 
местной администрации по контракту, заключаемому по результатам конкурса на замещение указанной должности,  на срок  полномочий му-
ниципального совета, принявшего решение о назначении лица на должность главы местной администрации (до дня начала работы представи-
тельного органа муниципального образования нового созыва), но не менее чем на два года



17 / МВ № 11 (145) /     июль                                                                                                                                                                                      2014 www.o-dekabristov.ru

Гражданин не может быть назначен на должность главы местной 
администрации по контракту, а муниципальный служащий не может 
замещать должность главы местной администрации по контракту в 
случае близкого родства или свойства (родители, супруги, дети, бра-
тья, сестры, а также братья, сестры, родители, дети супругов и супруги 
детей) с главой муниципального образования.

1. Цели проведения конкурса
     1.1. Конкурс  обеспечивает равные права граждан Российской 

Федерации и  граждан иностранных государств – участников междуна-
родных договоров Российской Федерации, в соответствии с которыми 
иностранные граждане имеют право находиться на муниципальной 
службе.

     1.2. Целью конкурса является отбор претендентов, наиболее  
подготовленных для замещения  должности главы местной админи-
страции из числа претендентов и  представивших документы для уча-
стия  в конкурсе, на основании их способностей, профессиональной 
подготовки, стажа и опыта работы, а также иных качеств, выявленных 
в результате проведения конкурса. 

2. Лица, имеющие право на участие в конкурсе
     2.1. Право   на   участие   в  конкурсе имеют граждане Российской 

Федерации, достигшие  возраста 18 лет, граждане иностранных госу-
дарств – участников международных договоров Российской Федера-
ции, в соответствии с которыми иностранные граждане имеют право 
находиться на муниципальной службе,  отвечающие следующим  тре-
бованиям:

владение государственным языком Российской Федерации;
наличие высшего профессионального образования;
наличие стажа муниципальной (государственной) службы не менее
5 лет или стажа работы по специальности не менее 6 лет.    

3. Лица, не имеющие права участвовать в конкурсе
     Лицо  не допускается к участию в конкурсе в случае: 
- признания его недееспособным или ограниченно дееспособным 

решением суда, вступившим в законную силу;
- осуждения его к наказанию, исключающему возможность испол-

нения должностных обязанностей по должности муниципальной служ-
бы, по приговору суда, вступившему в законную силу; 

-  наличия заболевания, препятствующего поступлению на муници-
пальную службу   или ее прохождению и подтвержденного заключени-
ем медицинской организации;

- признания его не прошедшим военную службу по призыву, не 
имея на то законных оснований, в соответствии с заключением призыв-
ной комиссии (за исключением граждан, прошедших военную службу 
по контракту;

-  близкого родства или свойства (родители, супруги, дети, братья, 
сестры, а также братья, сестры, родители и дети супругов) с муници-
пальным служащим, если замещение должности муниципальной служ-
бы связано с непосредственной подчиненностью или подконтрольно-
стью одного из них другому;

- близкого родства или свойства (родители, супруги, дети, братья, 
сестры, а также братья, сестры, родители и дети супругов и супруги де-
тей) с главой муниципального образования;

- прекращения гражданства Российской Федерации, прекращения 
гражданства иностранного государства – участника международного 
договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностран-
ный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе;

 -  наличие гражданства иностранного государства, за исключением 
случаев, когда муниципальный служащий является гражданином ино-
странного государства- участника международного договора Россий-
ской Федерации, в соответствии с которым гражданин имеет право 
находиться на муниципальной службе; 

  -   представления   заведомо ложных сведений  или подложных 
документов; 

  -   непредставления установленных   законом сведений или пред-
ставления заведомо ложных сведений о доходах, об имуществе и обя-
зательствах имущественного характера.

  - достижение предельного возраста, установленного законом для 
замещения должности муниципальной службы.

4. Порядок назначения конкурса
     4.1. Решение об объявлении конкурса принимает муниципаль-

ный совет внутригородского муниципального образования Санкт-
Петербурга муниципальный округ Остров Декабристов.

     4.2. Указанное решение, а также  объявление о приеме докумен-
тов для участия в конкурсе, условия конкурса, сведения о дате, време-
ни, месте его проведения, проект  контракта с главой местной админи-
страции публикуются в средствах массовой информации не позднее, 
чем за 20 дней  до дня проведения конкурса.

         В объявлении о приеме документов для участия в конкурсе 
в соответствии с законодательством указываются требования, предъ-
являемые к  претендентам на замещение должности главы местной 
администрации.

5. Состав, порядок формирования и полномочия конкурсной ко-
миссии

5.1. Для оценки способностей и профессиональной подготовки 
граждан, изъявивших желание участвовать в конкурсе, формируется 
конкурсная комиссия  (далее Комиссия), в полномочия которой входят 
процедуры проведения конкурса.

5.2. Комиссия   состоит из 6  человек.
5.3.Две трети  членов Комиссии назначаются муниципальным сове-

том внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Остров Декабристов, а одна треть - Законода-
тельным Собранием Санкт-Петербурга по представлению Губернатора 
Санкт-Петербурга.

5.4. Муниципальный совет внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Остров Дека-
бристов в течение трех дней со дня принятия решения о проведении 
конкурса на замещение должности главы  администрации направляет 
Губернатору Санкт-Петербурга заверенные копии решения о проведе-
нии конкурса и сведения об общем числе членов конкурсной комиссии 
и порядке ее формирования.

5.5.В состав конкурсной комиссии могут входить депутаты му-
ниципального совета муниципального образования, муниципальные 
служащие органов местного самоуправления, представители научных 
и образовательных, учреждений других организаций, приглашаемые 
муниципальным советом муниципального образования в качестве не-
зависимых экспертов - специалистов по вопросам, связанным с орга-
низацией и осуществлением местного самоуправления в том числе с 
прохождением муниципальной службы (далее – независимые экспер-
ты).Состав конкурсной комиссии формируется таким образом, чтобы 
была исключена возможность возникновения конфликтов и интересов, 
которые могли бы повлиять на принимаемые конкурсной комиссией 
решения

5.6. Председатель, секретарь конкурсной комиссии назначаются 
муниципальным советом муниципального образования из числа чле-
нов конкурсной комиссии.

5.7. Конкурсная комиссия обладает следующими полномочиями:
организует проведение конкурса;
обеспечивает соблюдение равенства прав претендентов в соответ-

ствии с законодательством;
рассматривает документы, представленные на конкурс;
определяет форму проведения конкурса;
разрабатывает вопросы для собеседования ;
рассматривает  заявления и вопросы, возникающие в процессе 

подготовки и проведения конкурса;
принимает решения по итогам конкурса.

6. Документы, предоставляемые для участия в конкурсе
    Лицо, изъявившее намерение участвовать в конкурсе, представ-

ляет в конкурсную комиссию:
 -      личное заявление (Приложение № 1);
 -   собственноручно заполненную и подписанную анкету, форма ко-

торой утверждается Правительством РФ, с приложением 2 фотографий  
3х4;

 -  паспорт или заменяющий его документа, (соответствующий до-
кумент предъявляется лично по прибытии на конкурс);

 -  документы, подтверждающие наличие необходимого образо-
вания, стажа работы и квалификацию (выписку из трудовой книжки, 
копии документов об образовании, о повышении квалификации, о 
присвоении ученого звания, заверенные нотариально или кадровыми 
службами по месту работы);

- заключение медицинской организации об отсутствии заболева-
ния, препятствующего поступлению на муниципальную службу;

 - страховое свидетельства обязательного пенсионного  страхова-
ния, за исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) за-
ключается впервые;

 -  свидетельство о постановке  физического лица на учет в налого-
вом органе по месту жительства на территории РФ;

-  документы воинского учета - для граждан, пребывающих в запа-
се, и лиц, подлежащих призыву на военную службу; 

 -   сведения о доходах за год, предшествующий году проведения 
конкурса, об имуществе и обязательствах имущественного характера;    

 -   иные документы, предусмотренные законодательством       Рос-
сийской Федерации, федеральными законами, Указами Президента 
Российской Федерации и постановлениями Правительства Российской 
Федерации



18 / МВ №11 (145) /     июль   2014 www.o-dekabristov.ru

О
Ф

И
Ц

И
О

З

7. Порядок и сроки представления документов для участия в кон-
курсе

     7.1. Документы для участия  в конкурсе представляются в ор-
ганизационный отдел местной администрации внутригородского му-
ниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ 
Остров Декабристов в десятидневный срок со дня опубликования ре-
шения о проведении конкурса.

       Несвоевременное или неполное представление документов  
является  основанием для отказа лицу в приеме документов для уча-
стия в конкурсе.

     7.2. Конкурсной комиссией внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Остров Дека-
бристов может быть осуществлена проверка достоверности  доку-
ментов и сведений, представленных лицом, изъявившим  намерение 
участвовать в конкурсе.

     7.3. В случае установления в ходе проверки обстоятельств, пре-
пятствующих замещению лицом должности главы  местной админи-
страции, указанное лицо в письменной форме информируется пред-
седателем конкурсной комиссии о причинах  отказа в допуске для 
участия в конкурсе.

8. Порядок проведения конкурса
     8.1. Конкурс проводится в два этапа:
конкурс документов, который заключается в отборе претенден-

тов на основании документов об образовании, квалификации, стаже 
работы и периодах трудовой деятельности;

конкурсное испытание, которое проводится в форме индивиду-
ального собеседования.

     Конкурс-испытание  проводится конкурсной комиссией с ис-
пользованием не противоречащих законодательству методов оцен-
ки профессиональных  и личностных качеств претендентов, и может 
включать индивидуальное собеседование, анкетирование, проведе-
ние групповых дискуссий, написание реферата по вопросам, связан-
ным с выполнением должностных обязанностей главы местной адми-
нистрации, и другие методы.

    8.2.На заседании конкурсной комиссии секретарем конкурсной 
комиссии ведется протокол заседания конкурсной комиссии, который 
подписывается председателем, секретарем и членами конкурсной ко-
миссии, принявшими участие в заседании конкурсной комиссии.

    8.3. Заседание конкурсной комиссии проводится при участии в 
конкурсе не менее двух претендентов.

     8.4. Председатель комиссии открывает заседание и оглашает 
список кандидатов

     8.5. Заседание конкурсной комиссии считается правомочным, 
если на нем присутствует не менее 2/3 ее состава

     8.6. Факт неявки претендента на заседание конкурсной комис-
сии без уважительной причины приравнивается к факту подачи им за-
явления о снятии своей кандидатуры

     
9. Решение конкурсной комиссии
     9.1. По итогам конкурса конкурсная комиссия  принимает одно 

из следующих решений:
о признании двух претендентов кандидатами, отобранными кон-

курсной комиссией по результатам  конкурса,  на замещение долж-
ности главы местной администрации;

о признании всех претендентов не соответствующими требова-

ниям, предъявляемым по должности главы местной администрации;
о признании конкурса  несостоявшимся.  Данное решение прини-

мается при отсутствии заявлений претендентов на участие в конкурсе 
или подаче всеми претендентами заявлений о снятии своих кандида-
тур, а также не допуске всех лиц, подавших заявление, к участию в 
конкурсе.

     Факт неявки претендентов  на заседание конкурсной комиссии 
приравнивается к факту подачи ими заявлений о снятии своих канди-
датур.

     9.2. Решения комиссии  по результатам проведения конкурса 
принимаются  открытым  голосованием простым большинством го-
лосов от числа членов конкурсной комиссии, присутствующих на за-
седании.

     При равенстве голосов членов конкурсной комиссии проводит-
ся повторное голосование. При равенстве голосов  членов конкурсной 
комиссии, выявленном в результате повторного голосования, решаю-
щим является мнение председателя конкурсной комиссии.

     9.3. Результаты голосования конкурсной комиссии оформляют-
ся протоколом (решением), которое подписывается председателем и 
секретарем и членами конкурсной комиссии (Приложение 2).

     Решение конкурсной комиссии принимается  в отсутствие пре-
тендентов.

     9.4. Каждому претенденту сообщается о результатах конкурса в 
письменной форме в течение трех дней со дня его завершения.

10. Основание для проведения повторного конкурса
     Если в результате  конкурса не были выявлены кандидаты, отве-

чающие требованиям, предъявляемым по должности главы местной 
администрации, либо конкурс был признан несостоявшимся, муници-
пальный совет внутригородского муниципального образования Санкт-
Петербурга муниципальный округ Остров Декабристов принимает 
решение о проведении повторного конкурса, в соответствии с насто-
ящим Положением.

11. Назначение на должность главы местной администрации
     11.1. Решение конкурсной комиссии по результатам проведения 

конкурса направляется в муниципальный совет внутригородского му-
ниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ 
Остров Декабристов и главе муниципального образования внутри-
городского муниципального образования Санкт-Петербурга муници-
пальный округ Остров Декабристов в течение трех дней со дня завер-
шения конкурса.

     11.2. Лицо назначается на должность главы местной администра-
ции муниципальным советом внутригородского муниципального об-
разования Санкт-Петербурга муниципальный округ Остров Декабри-
стов из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по 
результатам конкурса.

     11.3. Контракт с главой  местной администрации заключает глава 
муниципального образования МО Остров Декабристов.

12. Заключительные положения
     12.1. Расходы, связанные с организацией проведения конкурса, 

производятся за счет средств местного бюджета.
     12.2. Материалы о проведении конкурса хранятся в муниципаль-

ном образовании МО Остров Декабристов постоянно.

Приложение 1 к 
ПОЛОЖЕНИЮ

о порядке проведения конкурса на замещение 
должности главы местной администрации

внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Остров Декабристов

В муниципальный совет 
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Остров Декабристов
_________________________________________
___________________________________________
___________________________________________
___________________________________________
___________________________________________
___________________________________________
___________________________________________

(ФИО, год рождения, образование, адрес места жительства, телефон)



19 / МВ № 11 (145) /     июль                                                                                                                                                                                      2014 www.o-dekabristov.ru

Заявление
 
   Я_____________________________________________________________________________,
(ФИО)
проживающий (ая) по адресу:  ________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
желаю принять участие в конкурсе на замещение должности главы местной администрации
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Остров Декабристов.
     Настоящим подтверждаю, что я владею государственным языком   Российской Федерации, дееспособен (на), сведения, содержащиеся 

в документах, представляемых мной для участия в данном конкурсе, соответствуют действительности, а сами документы не являются подлож-
ными. Готов(а) соблюдать ограничения и запреты, связанные с муниципальной службой.

Приложение: перечисляются документы в соответствии с перечнем, установленным в Положении о порядке проведения конкурса на за-
мещение должности муниципальной службы в местной  администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга му-
ниципальный округ Остров Декабристов.

 
 
_______________                                        ______________________
            (дата)                                                                      (подпись)      

Приложение 2 
к  ПОЛОЖЕНИЮ

о порядке проведения конкурса на замещение 
должности главы местной администрации

внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Остров Декабристов 

 
Протокол № ______

заседания конкурсной комиссии по проведению конкурса
на замещение должности главы местной администрации
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Остров Декабристов
  
 Дата, время и место проведения заседания конкурсной комиссии
Присутствовали:  председатель комиссии
секретарь комиссии
член комиссии
член комиссии
член комиссии
член комиссии
(фамилии и инициалы председателя, секретаря и членов конкурсной комиссии)
Повестка дня:
О проведении конкурса на замещение должности главы местной администрации внутригородского муниципального образования Санкт-

Петербурга муниципальный округ Остров Декабристов

2. Решение конкурсной комиссии по результатам рассмотрения документов о соответствии кандидата квалификационным требованиям 
для замещения должности главы местной администрации внутригородского муниципального образования, соблюдении им ограничений, уста-
новленных действующим законодательством для поступления на муниципальную службу, а также допуску кандидата к дальнейшему участию 
в Конкурсе.

 
3. Вопросы к кандидатам и краткие ответы на них, сумма баллов, набранных каждым из кандидатов - при проведении Конкурса с использо-

ванием метода индивидуального собеседования;
анализ анкет - при проведении Конкурса с использованием метода анкетирования;
анализ результатов тестов - при проведении Конкурса с использованием метода тестирования;
темы групповой дискуссии и анализ участия в ней кандидатов - при проведении Конкурса с использованием метода групповых дискуссий.
 
4. Результаты голосования:
 
№ п/п                            Ф.И.О. кандидата                 Количество голосов

                                                                                          «За»                           «Против»    
5. Решение конкурсной комиссии:
 Признать победителями Конкурса на замещение должности главы местной администрации муниципального образования МО Остров Де-

кабристов
(Ф.И.О. победителей Конкурса) 

Председатель конкурсной комиссии
                                                                                           (подпись)                                          (расшифровка подписи)
 Секретарь конкурсной комиссии
                                                                                           (подпись)                                          (расшифровка подписи)
Члены конкурсной комиссии
                                                                                           (подпись)                                          (расшифровка подписи)
Примечание:
Пункты 1, 2, 3 заполняются на каждого кандидата отдельно.



Выборы В муниципальный соВет 
мо остроВ ДеКабристоВ - 14 сентября 2014 гоДа

Газета «Муниципальный вестник МО Остров Декабристов»
ВЫПУСК # 11 (145)
ИЮЛЬ 2014
Эл. почта: vestnik_mo11@mail.ru
Учредитель МС МО Остров Декабристов 
(199397, Санкт-Петербург, ул. Кораблестроителей д.35, корп.5)
Зарегистрирована Управлением Федеральной службы по
 надзору в сфере связи, информационных технологий 
и массовых коммуникаций по Северо-Западному федеральному округу
Свидетельство о регистрации средства массовой  информации 
ПИ № ТУ78-01536 от 20 марта 2014 г.

Адрес редакции: 199397,  Санкт-Петербург, 
ул. Кораблестроителей д. 35, к. 5,  телефон: 351-19-15

Официальный сайт: www.o-dekabristov.ru
Компьютерный дизайн и верстка: Дубинина М.Н.

Время подписания в печать по плану: 10  июля 2014 в 12:00
Фактически: 10 июля 2014 в 12:00 , 

Отпечатано:  11 июля 2014 в типографии ООО «Синэл»
194201 Санкт-Петербург, ул. Курчатова, д. 10
Тираж  5 000 экземпляров. Заказ № 2006/01

Распространяется бесплатно 

Столкнулся 
с коррупцией? 
Звони! 576-77-
65

Телефонная 
линия функ-
ционирует в 
режиме авто-
ответчика по 
рабочим дням 
с 9-00 до 18-00 
(по пятницам – 
до 17-00).


